[image: image1.jpg]000
u
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo

EDITAL nº 006/2020

I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, DE ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - HABILITAÇÃO JORNALISMO/RADIALISMO/PUBLICIDADE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, DE ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - HABILITAÇÃO JORNALISMO/RADIALISMO/PUBLICIDADE, resolve:
1.  DIVULGAR o resultado final, conforme ANEXO I deste Edital.

2. INFORMAR que os recursos foram devidamente respondidos por e-mail;

3.  TORNAR PÚBLICA a convocação dos candidatos THAYLLON ADONAI SILVA BARCELOS e THAYS COSTA DE OLIVEIRA, de acordo com as vagas estabelecidas no Edital de Abertura, para, no período de 23 e 24 de março de 2020, das 09:00 às 12:00 horas e das 14:30 às 16:00 horas, apresentarem na Supervisão de Estágio da Defensoria Pública, localizada no Prédio Sede, situado na Rua da Estrela nº 421, Reviver, São Luís - MA, os seguintes documentos (original e cópia);

I- Ficha de Inscrição (disponível em https://defensoria.ma.def.br/dpema/portal/processos-seletivos);

II- Declaração de matrícula emitida pela instituição de ensino, contendo informação sobre a matrícula, o período cursado e a frequência regular, para estudantes de cursos de graduação;

III – Cópia dos seguintes documentos pessoais, que deverão ser conferidas com o original:

a) Carteira de Identidade e CPF;

b) Comprovante de endereço;

c) Comprovante de conta corrente.

IV – Certidões dos distribuidores criminais das Justiças Federal e Estadual ou do Distrito Federal.

4. O presente Edital será publicado no site da Defensoria Pública/MA (defensoria.ma.def.br) e no Diário Oficial, conforme item 4.4 do Edital de Abertura.
São Luís (MA), 16 de março de 2020.
GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão
ANEXO ÚNICO

MATUTINO

	Inscrição
	Candidato
	Nota – Currículo
	Nota – Coeficiente
	Nota – Entrevista
	TOTAL

	1.
	Nº 5564
	Thayllon Adonai Silva Barcelos
	40,00
	20,00 (Coeficiente 7,8)
	40,00
	100,00

	2.
	Nº 5658
	Laís Cristina Santos de Almeida
	40,00

	20,00 (Coeficiente 9,8)
	38,00
	98,00

	3.
	Nº 5625
	Victória Sakamoto Sousa
	40,00
	20,00 (Coeficiente 8,5)
	35,00
	95,00

	4.
	Nº 5659
	Rhayane Figueiredo Aguiar
	40,00
	20,00 (Coeficiente 8,32)
	33,00
	93,00

	5.
	 Nº 5729
	Beatriz Zago Leite de Carvalho
	40,00
	20,00 (Coeficiente 9,65)
	30,00
	90,00

	6
	Nº 5706
	Tatiane Raquel Ferreira Ribeiro
	40,00
	20,00 (Coeficiente 8,9)
	25,00
	85,00

	7
	Nº 5557
	Thyago Vinícius Costa Pereira
	35,00
	20,00 (Coeficiente 7,8)
	22,00
	77,00

	8
	Nº 5596
	Emanuelle Cristina Ferreira Santos
	35,00
	20,00 (Coeficiente 8,6)
	18,00
	73,00

VESPERTINO

	Inscrição
	Candidato
	Nota – Currículo
	Nota – Coeficiente
	Nota – Entrevista
	Total

	1.
	Nº 5525
	Thays Costa de Oliveira
	35,00
	20,00 (Coeficiente 9,1)
	40,00
	95,00

	2.
	Nº 5673
	Nilciene de Sousa Reis
	35,00
	20,00 (Coeficiente 8,6)
	35,00
	90,00

	3.
	Nº 5588
	Luis Ricardo Castro Marques
	30,00
	20,00 (Coeficiente 7,9)
	30,00
	80,00

	4.
	Nº 5613
	Herlon Costa Lima Junior
	35,00
	20,00 (Coeficiente 8.0)
	25,00
	80,00

	5.
	Nº 5699
	Thiago Arliton Santos e Santos
	30,00
	20,00 (Coeficiente 9,14)
	20,00
	70,00

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110

defensoria.ma.def.br